
Uchwała Nr 8032/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 7 marca 2024 roku 

 

w sprawie: zmiany uchwały nr 4362/2021 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 

listopada 2021 roku w sprawie powołania Zespołu Roboczego ds. realizacji instrumentu Rozwój 

Lokalny Kierowany przez Społeczność w województwie wielkopolskim 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 ze zm.), w związku z art. 8 ustawy z dnia 8 lutego 2023 r. o Planie 

Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 (t.j. Dz.U. 2024 poz. 261) i art. 2 ustawy 

z dnia 20 lutego 2015 r. o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej społeczności (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 

1554.),  Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Zmienia się skład oraz częstotliwość spotkań Zespołu Roboczego ds. realizacji instrumentu Rozwój 

Lokalny Kierowany przez Społeczność w województwie wielkopolskim. 

§2 

W skład Zespołu wchodzą: 

1. Przewodniczący Zespołu – Pan Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek Województwa 

Wielkopolskiego 

2. Zastępca Przewodniczącego – Dyrektor Departamentu Programów Rozwoju Obszarów 

Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu  

3. Sekretarz – Pracownik Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu 

4. Przedstawiciel Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

5. Przedstawiciel Komisji Strategii Rozwoju Regionalnego i Współpracy Międzynarodowej 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

6. Przedstawiciel Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu 

7. Trzech przedstawicieli Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu 

8. Przedstawiciel Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego w Poznaniu 

9. Przedstawiciel Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu 

10. Przedstawiciel Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu 

11. Pięciu przedstawicieli zarządu Lokalnych Grup Działania mających siedzibę na obszarze 

województwa wielkopolskiego.  

12. Pięciu przedstawicieli organu decyzyjnego lokalnych grup działania, do którego kompetencji 

należy wybór operacji, jakie mają być realizowane w ramach LSR oraz ustalanie kwoty 

wsparcia 

13. Dwóch przedstawicieli Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski 

14. Przedstawiciel Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego 

 

 



 

§ 3 

Zespół obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez Przewodniczącego nie rzadziej niż raz na pół 

roku. 

 

§ 4 

Pozostałe postanowienia odnośnie do prac Zespołu nie ulegają zmianie. 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Programów Rozwoju Obszarów 

Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Uchwały Nr 8032/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 7 marca 2024 roku 

 

 

w sprawie: zmiany uchwały nr 4362/2021 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 

listopada 2021 roku w sprawie powołania Zespołu Roboczego ds. realizacji instrumentu Rozwój 

Lokalny Kierowany przez Społeczność w województwie wielkopolskim 

Zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. 

U. z 2022 r. poz. 2094 ze zm.), zarząd województwa wykonuje zadania należące do samorządu 

województwa, niezastrzeżone na rzecz sejmiku województwa i wojewódzkich samorządowych 

jednostek organizacyjnych. Z kolei na podstawie art. 8 ustawy z dnia 8 lutego 2023 r. o Planie 

Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 (t.j. Dz.U. 2024 poz. 261) zadania 

instytucji zarządzającej w zakresie rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność dotyczące 

powołania komisji, o której mowa w art. 32 ust. 2 rozporządzenia 2021/1060, i zatwierdzania strategii 

rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność, o których mowa w art. 32 rozporządzenia 

2021/1060, wybranych przez tę komisję wykonuje samorząd województwa jako instytucja 

pośrednicząca na podstawie przepisów o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej społeczności.. Ustawa 

z dnia 20 lutego 2015 r. o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej społeczności (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 

1554) stanowi, że Rozwój lokalny kierowany przez społeczność jest wspierany w ramach programów 

lub planów finansowanych z udziałem EFSI, jeżeli takie wsparcie zostało przewidziane w tych 

programach lub planach. 

5 grudnia 2023 r. powołana przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego Komisja  do spraw 

wyboru strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność w ramach Planu Strategicznego dla 

Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 oraz Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

2021-2027 podjęła uchwały w sprawie wyboru strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 

społeczność. Instrument RLKS w Wielkopolsce wdrażany jest w formule wielofunduszowej.  

Zakończenie konkursu na wybór LSR i przystąpienie do realizacji nowego okresu  

programowania uzasadnia potrzebę wprowadzenia zmian organizacyjnych w pracy zespołu. Zmiany 

zostaną zaimplementowane do regulaminu działania Zespołu podczas pierwszego posiedzenia 

zwołanego po wejściu w życie niniejszej uchwały. 

 Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  


